GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP

64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2023/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 07 de dezembro
de 2023.

OFÍCIO PRES. SGM Nº 305/2023

Excelentíssimos Senhores
RAFAEL TAJRA FONTELES
Governador do Estado do Piauí

FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO
Secretário da Segurança Pública

C/cópia para Coronel PMPI SHEIWANN SCHELEIDEN LOPES DA SILVA
Comandante-Geral da Polícia Militar do Piauí

Referência: Responder este documento indicando expressamente o
Processo nº 00010.011599/2023-92, responder também ao autor da
proposição pelo e-mail: henriquepires@al.pi.leg.br.

Senhores Gestores,

Ao cumprimentá-los, encaminho a Vossas Excelências, devidamente aprovado pelo
Plenário do Poder Legislativo, o anexo requerimento de autoria do Deputado
Henrique Pires, através do qual solicita ao Governador do Estado do Piauí e ao
Secretário da Segurança Pública  a reforma do prédio do 4º Batalhão de Polícia
Militar, no município de Avelino Lopes/PI, em razão dos motivos consignados no
mencionado expediente.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Deputado FRANZÉ SILVA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco José Alves da Silva -
RG.641761-SSP-PI, Presidente da Assembleia Legislativa, em
11/12/2023, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010328798         SEI 00010.011599/2023-92 / pg. 1

2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 010328798 e o código CRC F793CB4B.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.011599/2023-92 SEI nº 010328798

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010328798         SEI 00010.011599/2023-92 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Lsaado do PiuiUDO NO EXPEDIENTE

EM,2 t to lz3
APRCIVADO

2<2c-d t(/45

-r_

Em*

úttu
^rEmblcir

L.gid.riv.1-9-/"1

19 SecÍe tário Secretário
EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISTATIVA DO ESTADO DO PNUí.

ANTÔNIO HENRIQUE DE CARVALHO PIRES, Deputado Estadual do MDB, com
assento nesta Casa Legislativa, REQUER, na forma regimental que, depois de ouvido o Plenário,

seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Governador do Estado do Piauí, Rafael Tajra
Fonteles, com local de encaminhamento na Av. Antonino Freire, 1450 - Centro (Sul), Teresina -
Pl, 64001-040, Teresina-Pl, Palácio de Karnak e ao secretário de Segurança Pública do Estado

do Piauí, senhor Chico Lucas, na r. Walfran Bâtista, 9L, - São Cristovão, Teresina - Pl,64046-
470, Secretaria de Segurança Pública do Estado do Piauí, solicitando a reforma do prédio do +e

Batalhão de Polícia MilitaÍ, no município de Avelino Lopes/Rl, visto o estado de conservação
que encontra-se desgastado em virtude da ação do tempo, o qual ocasiona o
comprometimento do desenvolvimento de algumas atividades adm in istrativas, prejudicando
assim o atendimento aos usuários.

SALA DAS SESSÕES, plúCtO PETRÔNlO PORTELLA, em Teresina - Pl, de outubro de 2023.

Deputado Antôn que de Carvalho Pires
MDB

Av. Marechal Castelo Branco, 201

Bairro Cabral - CEP, ô4000-810
Fone: (86) 3133 3022
Tere§na - Piaui - Brasil

www.alepi.pi.gov.br

+I

Anexo  (010330265)         SEI 00010.011599/2023-92 / pg. 3

	SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010328798
	Anexo  (010330265)